
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  180 Registro Generale
DEL 19/02/2013

N°.  9 Registro del Settore
DEL 15/02/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DELLA  CAMERA  DI  COMMERCIO  DI
LECCE PER IL RITIRO DELLA FIRMA DIGITALE INTESTATA AL RESPONSABILE
DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 180 del 19/02/2013 (C.l. n. 186 del 11/02/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:
• nella normale attività d’ufficio, il settore Polizia Municipale necessita di strumentazione 

adeguata per la sottoscrizione di atti nonché per procedere agli acquisti tramite il mercato 
elettronico;

• il Settore Polizia municipale è carente di tale strumentazione, avendo notevoli difficoltà, 
per l’espletamento della normale attività d’ufficio; 

• la Camera di Commercio di Lecce fornisce tale strumentazione, consistente nella firma 
digitale su supporto USB;

• l’art. 198 del T.U.E.L. stabilisce che la struttura operativa alla quale è assegnata la 
funzione del controllo di gestione fornisce le conclusioni del predetto controllo agli 
amministratori al fine di verificare lo stato di attuazione degli obiettivi programmati ed ai 
Dirigenti affinché abbiano gli elementi necessari per valutare l’andamento della gestione 
dei servizi di cui sono responsabili;

RITENUTO opportuno procedere ad impegnare la spesa per l'assegnazione ed il ritiro dei 
dispositivi per la Carta Nazionale dei Servizi con Firma Digitale, per un importo di € 70,00 da 
versarsi mediante bollettino di c.c.p. sul conto n. 222737;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 70,00 a favore della Camera di Commercio di 
Lecce – 73100 LECCE per il ritiro dei dispositivi per la Carta Nazionale dei Servizi con Firma 
digitale, con le modalità indicate nella seguente tabella:



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: euro 70,00 (settanta euro/00)
Soggetto Beneficiario Camera di Commercio di Lecce, Viale Gallipoli, 39 – 73100 Lecce

Causale: Versamento per ritiro dispositivo firma digitale;
Imputazione  contabile:  intervento  1030103-  cap.  480  -  art.  1  “Spese  generali  di 
funzionamento” del bilancio 2013 in corso di formazione
Modalità  di  pagamento:  bollettino  di  c.c.p.  n.  222737  (da  restituire  al  settore  Polizia 
Municipale per il ritiro del supporto)
DI ATTESTARE CHE:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la  spesa impegnata  con il  presente  atto  è  disponibile,  in  conformità  all’art.  183 del 

D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa;
3) Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa rientrante nel limite di 2/12 

dei corrispondenti stanziamenti dell'ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D: 
Lgs. n. 267/2000);

4)  In  adempimento  a  quanto  disposto  dalla  normativa  in  materia  di  vincoli  di  finanza 
pubblica,  la spesa impegnata  con la  presente determinazione risulta  compatibile  con 
ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di 
Patto di Stabilità.

5) La  pubblicazione  obbligatoria  ai  sensi  dell’art.  18  D.Lgs  22.06.2012,  n.  134  sarà 
temporaneamente  pubblicata  nella  sezione  “attività,  sottosezione  “pubblicazioni 
obbligatorie”, nelle more della definizione di un’apposita sottosezione “dedicata” nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, nel quale verrà trasferita in via definitiva. 
L’avvenuta pubblicazione sarà allegata alla determina di liquidazione stampa pdf.

6) La presente spesa non è soggetta agli obblighi della tracciabilità in favore di soggetti 
pubblici (Det. n. 4 del 7.7.2011 – Avcp 3.6).



N°.  180 Registro Generale
DEL 19/02/2013

N° 9 Registro del Servizio
DEL 15/02/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI LECCE PER IL RITIRO
DELLA FIRMA DIGITALE INTESTATA AL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE.- 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
480 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 156 70,00

Ugento, lì 19/02/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 20/02/2013 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

